
1 

STANOVY SPOLKU 
 

Česká federace ASAT, z.s. 
 
 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tyto Stanovy jsou dokumentem Spolku, který: 
 
a) původně vznikl pod názvem Asociace střelců na asfaltové terče, z.s., IČO: 

43753523, zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl L, vložka 10818;  

b) byl následně na základě rozhodnutí členské schůze ze dne 7.10.2023 přejmenován 
na Česká federace ASAT, z.s., přičemž souběžně došlo k přijetí stanov v tomto 
znění.  

 
2. Česká federace ASAT, z.s. (dále jen „ASAT“ nebo „Spolek“) je ve smyslu zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), 
spolkem s právní subjektivitou a jako takový je způsobilý k právnímu jednání. Spolek 
je samostatný a dobrovolný svazek fyzických a právnických osob provozujících 
sportovně střeleckou činnost z planých zbraní. 
 

3. Název Spolku: Česká federace ASAT, z.s. 
 

4. Sídlo Spolku: Lánovská 695, 543 01 Vrchlabí. 
 

5. V rámci mezinárodního styku působí Spolek pod názvem „Czech federation ASAT“. 
 

6. Spolek je zakladatelem organizačních jednotek ASAT jakožto jeho pobočných spolků 
s právní subjektivitou odvozenou od Spolku a založených ve smyslu ustanovení § 228 
a dále NOZ. 

 
II. ÚČEL SPOLKU A IDEOVÉ ZÁSADY SPOLKU, CÍLE ČINNOSTI SPOLKU 

 
1. Účelem Spolku je provozování, podpora, organizování a řízení sportovně střelecké 

činnosti z palných zbraní se zvláštním zřetelem na disciplíny spadající do působnosti 
Federation Internationale de Tir aux Armes Sportives de Chasse (dále jen „FITASC“), 
a to na území České republiky, popřípadě i v zahraničí.  

 
2. Jelikož je provozování hlavní činnosti Spolku spojeno s náklady, může Spolek vyvíjet 

též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, 
a to za účelem podpory hlavních činností dle odst. 1 tohoto článku nebo za účelem 
hospodárného využití majetku Spolku. Za účelem podpory své hlavní činnosti může 
Spolek též zřizovat nadace a nadační fondy, případně jiné instituce nebo právnické 
osoby. 
 

3. Za tímto účelem si Spolek klade za cíle zejména:  
 

a) pečovat o rozvoj a propagaci sportovně střelecké činnosti z palných zbraní v České 
republice; 



2 

b) dbát na to, aby jednotlivé soutěže registrované u Spolku probíhaly dle pravidel 
vydaných FITASC nebo ASAT;  

c) pořádat a organizovat vrcholové soutěže – Mistrovství České republiky, soutěže 
zahrnuté do Českého poháru ve všech vyhlášených disciplínách, pořádání 
mezinárodních soutěží; 

d) organizovat a řídit státní reprezentaci v disciplínách řízených FITASC; 
e) podporovat a zajišťovat rozvoj v rámci disciplín u dorostu a mladistvých; 
f) vydávat pravidla sportovní střelby; 
g) vydávat v rámci disciplín a své působnosti členům Spolku licence trenérské a rozhodčí 

dle kvalifikačního řádu Spolku, který je přílohou č. 1 Stanov a jejich nedílnou součástí. 
 

4. Základními zásadami, na nichž je Spolek vybudován a v souladu s nimiž vyvíjí svou 
činnost, jsou zejména:  
 

a) nezávislost na ideologických názorech, náboženských postojích a politických vlivech; 
b) nepřípustnost jakékoli diskriminace; 
c) odmítání jakékoli rasové, národnostní nebo etnické nenávisti; 
d) bezpodmínečné dodržování fair play. 

 
5. Orgány Spolku uvedené v následujících kapitolách se řídí těmito stanovami a vnitřními 

předpisy Spolku. 
 

III. EXTERNÍ VZTAHY 
 
1. Spolek je plnohodnotným členem FITASC, kdy na tomto základě: 

 
a) plně respektuje jejich předpisy, které jsou pro něj závazné, a zajišťuje respektování 

těchto předpisů svými členy cestou vydávání vnitřních předpisů; 
b) ve vztahu k nim vystupuje v zájmu české sportovně střelecké činnosti z palných zbraní. 

 
2. Spolek je členem Národní sportovní agentury; může být i členem dalších právnických 

osob, odpovídá-li to jeho cílům. 
 

3. Spolek prosazuje a chrání cíle své činnosti vůči orgánům veřejné moci, politickým a 
jiným orgánům, jakož i organizacím a institucím v České republice i v zahraničí a dbá 
přitom všestranného prospěchu Spolku a jeho členů. 
 

4. V rámci své činnosti Spolek navazuje a udržuje takoou spolupráci s orgány, 
organizacemi a institucemi podle odst. 3 tohoto článku, která směřuje zejména 
k podpoře a propagaci sportovně střelecké činnosti z palných zbraní.  
 

IV. INTERNÍ VZTAHY 
 

1. Spolek má své pobočné spolky, vůči nimž má postavení hlavního spolku s tím, že: 
 

a) úplný seznam pobočných spolků Spolku tvoří přílohu č. 2 těchto Stanov, přičemž 
pobočné spolky ASAT mohou být tvořeny pouze Krajskými sdruženími ASAT, které 
jsou / budou označeny jako Česká federace ASAT - a k tomu připojený název Kraje;  



3 

b) pobočný spolek je právnickou osobou, která má právní subjektivitu a jeho existence je 
odvozena od hlavního spolku ASAT, který vymezuje jejich působnost v rámci těchto 
Stanov; 

c) Krajské sdružení ASAT jako nový pobočný spolek Spolku může být založen pouze 
rozhodnutím Řídící schůze Spolku (dále jen „Řídící schůze“), jehož součástí je i 
odpovídající doplnění Stanov v příloze č. 1, a to na návrh alespoň dvou členů starších 
18ti let vznikajícího pobočného spolku, kteří se zavazují naplňovat cíle Spolku dle  
čl. II těchto Stanov; 

d) jakýkoliv existující pobočný spolek může být přeměněn nebo zrušen rozhodnutím 
Řídící schůze, jehož součástí je i případná odpovídající změna Stanov v příloze č. 1.  

 
2. Pobočný spolek hospodaří samostatně a při hospodaření se řídí těmito Stanovami a 

stanovami příslušného pobočného spolku. Práva a povinnosti pobočných spolků, jakož 
i rozsah, v jakém je pobočné spolky mohou nabývat, se stanovuje tak, že každý 
založený pobočný spolek dle těchto Stanov zabezpečuje v souladu se svým předmětem 
činnosti plnění úkolů Spolku v souladu se svou působností pro území toho kraje České 
republiky, pro který je zřízen, a je oprávněn v tomto rámci nabývat práva a povinnosti 
v plném rozsahu. Pobočné spolky jsou oprávěny žádat pouze o dotace a granty 
poskytované z rozpočtu Kraje, v jehož územní působnosti byl příslušný pobočný 
spolek zřízen. O čerpání každé jednotlivé dotace či grantu dle tohoto odstavce je 
pobočný spolek povinen bezodkladně informovat Spolek, a to včetně uvedení výše 
čerpané dotace či grantu a podmínek čerpání.  
 

3. Pobočné spolky jsou povinny ve lhůtě třiceti (30) dnů od doručení písemné výzvy 
Spolku předložit Spolku účetnictví pobočného spolku za období od vzniku pobočého 
spolku, přičemž rozsah daného období může být v písemné výzvě Spolku upraven 
odchylně dle rozhodnutí Spolku.  
 

4. V zájmu řádného plnění úkolů pobočných spolků zmocňuje Spolek těmito Stanovami 
a na jejich základě též některými dalšími předpisy vydanými Spolkem některé orgány 
svých pobočných spolků, aby v mezích své místní působnosti a v rozsahu vymezeném 
těmito dalšími předpisy vykonávaly řídící, organizační, zabezpečující, revizní, 
kontrolní a související činnosti, jakož i rozhodovaly v záležitostech členů ASAT, a to 
bez ohledu na jejich členství v pobočném spolku; orgány pobočných spolků při 
činnostech v těchto záležitostech se považují za orgány Spolku. 

 
5. Pobočné spolky jsou povinny mít ve svých stanovách přijatý závazek dodržovat 

Stanovy Spolku, včetně jejich změn a doplňků, a Spolek je oprávněn, v rámci své 
pravomoci zakládat, přeměňovat a zrušovat své pobočné spolky, splnění tohoto 
závazku zabezpečovat. Na stejném základě je Spolek oprávněn zpracovat vzorové 
stanovy svých pobočných spolků a požadovat, aby jejich text byl ve stanovách 
pobočných spolků plně respektován, jakožto měnit stanovy svých pobočných spolků.  

 
6. Ode dne zápisu každého pobočného spolku do veřejného rejstříku neručí Spolek za 

dluhy tohoto pobočného spolku vůči všem jeho věřitelům. Pokud by došlo v důsledku 
neplnění dluhů ze strany pobočného spolku k vymáhání jakéhokoli dluhu pobočného 
spolku (tj. včetně povinnosti vrácení čerpaných dotací a grantů pobočného spolku, 
včetně příslušenství a sankcí) po Spolku, je výlučně povinný pobočný spolek povinen 
nahradit Spolku veškerou újmu vzniklou v důsledku tohoto vymáhání, a to včetně 
veškerého příslušenství. 



4 

 
7. Vztahy Spolku a jeho členů jsou určovány statusem členství, jakož i právy a 

povinnostmi, které jsou s ním spojeny.  
 

8. Orgány pobočných spolků jsou:  
 

• členská schůze, jakožto nejvyšší orgán příslušného pobočného spolku tvořená 
všemi členy příslušného pobočného spolku, kteří mají trvalé bydliště na území 
příslušného Kraje; 

• předseda příslušného pobočného spolku, jakožto statutární orgán, přičemž 
volba předsedy příslušného pobočného spolku je v působnosti členské schůze 
příslušného pobočného spolku; 

• místopředseda příslušného pobočného spolku, přičemž volba místopředsedy 
příslušného pobočného spolku je v působnosti členské schůze příslušného 
pobočného spolku.  
 

 
V. VZNIK A ZÁNIK ČLENSTVÍ VE SPOLKU 

 
1. Členství ve Spolku je vyjádřením podpory a ztotožnění se člena Spolku s účelem, 

ideovými zásadami a pravidly fungování Spolku. 
 

2. Pro členství ve Spolku je charakteristické, že: 
 

a) na jeho vznik není právní nárok;  
b) je dobrovolné a každý člen Spolku má právo jej v souladu se Stanovami a ostatními 

předpisy Spolku kdykoli ukončit. 
 

3. Členem Spolku může být fyzická osoba nebo právnická osoba, přičemž fyzická osoba 
mladší 18 let je povinna předložit spolu s přihláškou písemný souhlas svého zákonného 
zástupce s členstvím ve Spolku. 
 

4. Každá fyzická osoba nebo právnická osoba, která se stala, případně se stane členem 
Spolku na základě těchto Stanov s členstvím dle odst. 5 písm. a), písm. b) a písm. d) 
tohoto článku Stanov, se automatický stává členem příslušného pobočného spolku 
(Krajského sdružení ASAT) dle místa jeho trvalého bydliště. 
 

5. Členství ve Spolku se rozlišuje na čtyři základní druhy členství: 
 
a) standardní; 
b) čestné; 
c) zahraniční střelci; 
d) rozhodčí. 
 

6. Členství dle odst. 5 písm. a) tohoto článku (tj. standardní) může získat jakákoli fyzická 
osoba s českým státním občanstvím, kdy toto členství vzniká kumulativním splněním 
následujících podmínek: 

 
a) podáním řádně vyplněné přihlášky žadatele o členství; 



5 

b) přijetím a schválením řádně vyplněné přihlášky žadatele o členství pověřeným 
zástupcem Spolku; 

c) zaplacením členského příspěvku ve výši platné pro daný kalendářní rok, v němž byla 
podána přihláška žadatele o členství; 

d) u žadatele o členství bez českého občanství schválením výjimky Řídící schůzí. 
 

Členství dle odst. 5 písm. a) tohoto článku (tj. standardní) je časově omezeno na dobu 
jednoho kalendářního roku s tím, že po zaplacení členského příspěvku na další 
kalendářní rok dle platného usnesení Řídící schůze na příslušný kalendářní rok, se 
členství automaticky prodlužuje na dobu do konce března kalendářního roku 
následujícího po kalendářním roce, ve kterém dojde k zaplacení členského příspěvku.  

 
7. Členství dle odst. 5 písm. b) tohoto článku (tj. čestné) může získat jakákoli fyzická 

osoba s českým státním občanstvím, kdy toto členství vzniká splněním následující 
podmínky: 

 
a) Řídící schůze rozhodne o udělení čestného členství na návrh kteréhokoli člena Řídící 

schůze. 
 

Členství dle odst. 5 písm. b) tohoto článku (tj. čestné) je doživotní. 
 

Členové, kteří mají doživotní členství dle stanov, kterými se řídil Spolek před přijetím 
Stanov, získávají automaticky členství dle odst. 5 písm. b) tohoto článku (tj. čestné).  

 
8. Členství dle odst. 5 písm. c) tohoto článku (tj. zahraniční střelci) může získat jakákoli 

fyzická osoba s jiným než českým státním občanstvím, kdy toto členství vzniká 
kumulativním splněním následujících podmínek: 
 

a) podáním řádně vyplněné přihlášky žadatele o členství; 
b) přijetím a schválením řádně vyplněné přihlášky žadatele o členství pověřeným 

zástupcem Spolku; 
c) zaplacením členského příspěvku ve výši platné dle usnesení Řídící schůze pro daný 

kalendářní rok, v němž byla podána přihláška žadatele o členství. 
 

9. Členství dle odst. 5 písm. d) tohoto článku (tj. rozhodčí) může získat jakákoli fyzická 
osoba, která získala národní či mezinárodní licenci rozhodčího v disciplínách 
organizovaných Spolkem, kdy toto členství vzniká kumulativním splněním 
následujících podmínek: 

 
a) podáním řádně vyplněné přihlášky žadatele o členství; 
b) přijetím a schválením řádně vyplněné přihlášky žadatele o členství pověřeným 

zástupcem Spolku; 
c) zaplacením členského příspěvku ve výši platné pro daný kalendářní rok, v němž byla 

podána přihláška žadatele o členství. 
 
Členství dle odst. 5 písm. d) tohoto článku (tj. rozhodčí) je časově omezeno na dobu 
jednoho kalendářního roku s tím, že po zaplacení členského příspěvku na další 
kalendářní rok dle platného usnesení Řídící schůze na příslušný kalendářní rok, se 
členství automaticky prodlužuje na dobu do konce března kalendářního roku 
následujícího po kalendářním roce, ve kterém dojde k zaplacení členského příspěvku. 



6 

 
10. Členství ve Spolku (bez ohledu na druh členství dle odst. 5 tohoto článku) zaniká: 

 
a) dnem doručení písemného oznámení člena Spolku o tom, že vystupuje ze Spolku,  
b) úmrtím (v případě fyzické osoby) či zánikem (v případě právnické osoby) člena Spolku; 
c) zánikem Spolku; 
d) vyloučením člena v případě: 

- stanovených Disciplinárním řádem schváleným Řídící schůzí; 
- opakovaného porušení ustanovení Stanov; 
- hrubého poškození zájmů Spolku. 

 
11. Zánikem členství ve Spolku dle odst. 10 tohoto článku automaticky zaniká i členství 

v příslušném pobočném spolku. 
 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ČLENA SPOLKU 
 

1. Členové Spolku s členstvím dle odst. 5 písm. a) článku V. Stanov (tj. standardní 
členství), odst. 5 písm. b) článku V. Stanov (tj. čestné členství) a odst. 5 písm. d) článku 
V. Stanov (tj. rozhodčí) mají právo: 

 
a) účastnit se všech jednání členských schůzí příslušných pobočných spolků, hlasovat na 

nich, uplatňovat návrhy a kandidovat na předsedu příslušného pobočného spolku, který 
je oprávněn se účastnit Řídící schůze ASAT; právo být volen do orgánů Spolku je 
omezeno osmnácti roky věku; 

b) být informováni o činnosti Spolku, stavu jeho hospodaření a vyjadřovat se k nim; 
c) rozhodovat o činnosti příslušných pobočných spolků. 

 
2. Členové Spolku s členstvím dle odst. 5 písm. a) článku V. Stanov (tj. standardní 

členství), odst. 5 písm. b) článku V. Stanov (tj. čestné členství) a odst. 5 písm. c) článku 
V. Stanov (tj. zahraniční střelci) mají právo: 

 
• účastnit se závodů registrovaných Spolkem a FITASC jako střelci, a to včetně 

mistrovských soutěží v rámci České republiky i v zahraničí a mít oficiálně 
zaznamenány výsledky dosažené v těchto závodech, které jsou následně ročně 
publikovány Spolkem.  
 

3. Členové ASAT mají povinnost zejména: 
 

a) dodržovat stanovy Spolku a příslušného pobočného spolku, jehož jsou členy; 
b) hradit řádně roční členské příspěvky ve výši stanovené Řídící schůzí, vyjma členů 

uvedených v čl. V odst. 5. písm. b) Stanov (čestné); 
c) svou činností a podporou přispívat k plnění cílů Spolku; 
d) poskytovat Spolku veškeré informace potřebné pro úspěšné dosahování cílů Spolku; 
e) písemně nebo elektronicky oznámit Spolku změny kontaktních údajů; 
f) členové reprezentačního družstva (nominováni ASAT) musí dodržovat ústrojovou 

kázeň (nosit stejnokroj Spolku) při účasti na všech závodech pořádaných FITASC 
v rámci České republiky i v zahraničí. Při jiných příležitostech spojených 
s prosazováním účelu tohoto Spolku je dodržování ústrojové kázně žádoucí, nikoliv 
nezbytné. 

 



7 

4. Spolek vede seznam svých členů a svých čestných členů. 
 

VII. ORGÁNY SPOLKU 
 
1. Spolek má následující orgány: 

 
a) Řídící schůze; 
b) Řídící výbor; 
c) President; 
d) Zástupce Presidenta; 
e) Tajemník; 
f) Komise pro lovecký parkúr a compak sporting; 
g) Komise pro loveckou kombinaci; 
h) Komise rozhodčích; 
i) Kontrolní komise; 
j) Komise trenérsko-metodická; 
k) Komise reprezentace. 

 
2. Členové orgánů Spolku jsou voleni nebo jmenováni pouze z fyzických osob, které jsou 

bezúhonné, zletilé, plně svéprávné a jsou členy Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 5 
písm. a), b) a d) Stanov.  
 

3. Řídící výbor může rozhodnout v případě potřeby o kterékoli funkci v jakémkoli 
z orgánů Spolku uvedených v odst. 1 tohoto článku Stanov ve smyslu jejího placení 
z prostředků Spolku.  
 

4. První členy orgánů Spolku dle odst. 5 až odst. 14 tohoto článku Stanov volí stávající 
řídící výbor (tj. řídící výbor zvolený do doby přijetí těchto Stanov) z řad stávajících 
členů Spolku s členstvím dle čl. 4 odst. 1 písm. a), písm. b) a písm. d) stávajících stanov. 
 

5. Řídící schůze 
 

a) Řídící schůze se skládá ze členů Řídícího výboru a všech předsedů příslušných 
pobočných spolků. Každý člen Řídící schůze má při rozhodování jeden hlas. V případě 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas Presidenta Spolku. Řídící schůze rozhoduje prostou 
většinou hlasů. 
 

b) Předseda příslušného pobočného spolku je z titulu své funkce i členem Řídící schůze. 
 

c) Řídící schůzi svolává President Spolku podle potřeby, nejméně však jednou za rok. 
President Spolku svolá Řídící schůzi vždy, když o to písemně požádá Řídící výbor.   
 

d) Řídící schůze zejména: 
 
i. Rozhoduje o změnách stanov Spolku a změnách stanov svých pobočných 

spolků; 
ii. Projednává a schvaluje zprávy o hospodaření a kontrolní zprávy za uplynulé 

období; 
iii. Volí členy komisí Spolku a jejich předsedy; 



8 

iv. Schvaluje na základě Stanov další vnitřní předpisy, které vydávají jednotlivé 
orgány Spolku a které musejí být v souladu se Stanovami, jakož i mezi sebou 
navzájem; 

v. Rozhoduje o založení, přeměně, sloučení nebo zrušení svých pobočných spolků.  
 

e) Čas a místo konání Řídící schůze a program Řídící schůze bude oznámen 
prostřednictvím Presidenta nejméně třicet dnů před jejím konáním. Oznámením se 
rozumí i zaslání e-mailem na adresu člena Řídící schůze, kterou uvedl ve své přihlášce, 
nebo pokud je čas, místo a program Řídící schůze uveřejněn na internetových stránkách 
Spolku. 
 

f) Řídící schůze je usnášeníschopná, je-li přítomno alespoň 50% členů Řídící schůze. 
Pokud se stanovený počet členů Řídící schůze nesejde (Řídící schůze není schopna se 
usnášet), President Spolku určí nový termín jednání Řídící schůze, a to ve lhůtě patnácti 
dnů od předchozího termínu zasedání Řídící schůze již usnášeníschopné bez 
jakéhokoliv omezení kvóra povinné účasti členů. 
 

g) Každý člen Řídící schůze má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhodne hlas 
Presidenta Spolku. 
 

h) Řídicí schůze rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro ně 
hlasuje prostá většina členů. K rozhodnutí o změně stanov je zapotřebí souhlasu 3/4  
všech členů Řídící schůze. Rozhodnutí o zrušení Spolku je přijato, jestliže pro něj 
hlasují 3/4 všech členů Řídící schůze. Rozhodnutí o založení, přeměně, sloučení nebo 
zrušení pobočného spolku je přijato, jestliže pro něj hlasují 3/4 všech členů Řídící 
schůze. 
 

i) Řídící schůzi předsedá (a řídí ji) President Spolku. V nepřítomnosti Presidenta řídí 
Řídící schůzi Zástupce Presidenta. 
 

j) Vyhotovení zápisu ze zasedání Řídící schůze zajišťuje Řídící schůzí pověřený člen 
Řídícího výboru. Jednání Řídící schůze se může uskutečnit také ze pomoci sdělovací 
techniky či za pomoci prostředků umožňujících komunikace na dálku. Přijaté usnesení 
musí být vyhotovena v písemné formě v souladu s pořízeným audiovizuálním 
záznamem a podepsána alespoň dvěma členy Řídícího výboru. 
 

k) Řídící schůze může přijímat svá rozhodnutí také per rollam (mimo zasedání) 
korespondenčně (v písemné podobě). Návrh musí obsahovat alespoň návrh usnesení, 
podklady potřebné pro jeho posouzení nebo údaj, kde jsou uveřejněny, a údaj o lhůtě, 
ve které se má člen Řídící schůze vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než deset 
pracovních dnů. K platnosti písemného hlasování se vyžaduje vyjádření člena Řídící 
schůze s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo učiněno, podepsané vlastní rukou na 
listině obsahující plné znění návrhu rozhodnutí. President oznámí členům Řídící schůze 
písemně nebo jiným vhodným způsobem výsledek hlasování, a pokud bylo usnesení 
přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého usnesení. Při hlasování per rollam je 
rozhodnutí přijato, pokud se pro jeho přijetí vysloví nadpoloviční většina všech členů 
Řídící schůze. 

 
 

 



9 

6. Řídící výbor 
 

a) Řídící výbor Spolku je orgán Spolku, který řídí činnost Spolku v období mezi 
jednotlivými zasedáními Řídící schůze, a to v souladu platných prváním řádem a 
platnými Stanovami Spolku. 
 

b) Řídící výbor má sedm (7) členů. Tvoří jej President Spolku, Zástupce Presidenta 
Spolku, Předseda Komise pro lovecký parkúr a compak sporting; Předseda Komise pro 
loveckou kombinaci; Předseda Komise rozhodčích, Předseda Komise trenérsko-
metodické a Předseda Komise reprezentace. Členem Řídícího výboru Spolku se může 
stát pouze člen (fyzická osoba) Spolku. Řídící výbor Spolku (a jeho členové) je volen 
Řídící schůzí jako kolektivní orgán na dobu čtyř let. Zvolením předsedy pobočného 
spolku do Řídícího výboru končí jeho funkce předsedy daného pobočného spolku. 
V případě, že skončí členství jakéhokoliv člena Řídícího výboru v průběhu řádného 
volebního období, bude na uvolněné místo člena Řídícího výboru dovolen dle výše 
uvedeného principu jiný člen. Nicméně tento nový člen Řídícího výboru bude mít 
mandát pouze do konce mandátu již zvoleného Řídícího výboru, tedy nikoliv na celé 
čtyřleté funkční období. 
 

c) Člen Řídícího výboru může být zvolen do své funkce i opakovaně. 
 

d) Četnosti, agendu, místo a čas jednotlivých jednání Řídícího výboru určuje President 
Spolku, či Zástupce Presidenta Spolku, a to nejméně pět pracovních dní předem. Řídící 
výbor se schází dle aktuální potřeby. Řídící výbor je usnášeníschopný, pokud se ho 
účastní alespoň čtyři (4) členové. Usnesení je přijato, pokud pro něj hlasovala prostá 
většina členů Řídícího výboru. Pokud dojde k rovnosti hlasů, rozhodující je hlas 
Presidenta. Jednání Řídícího výboru se může uskutečnit také za pomoci prostředků 
umožňujících komunikace na dálku. Přijata usnesení musí být vyhotovena v písemné 
formě a podepsána alespoň dvěma členy Řídícího výboru. 
 

e) Řídící výbor rozhoduje samostatně o nakládání s majetkem Spolku  
dle čl. VIII. odst. 3 písm. a) a písm. b) (tj. Výnosy z majetku Spolku a Členské 
příspěvky), v hodnotě do 100.000,- Kč v každém jednotlivém případě. 

 
 
 

7. President a Zástupce Presidenta 
 

a) Statutárním orgánem Spolku je President. Spolek jedná prostřednictvím svého 
statutárního orgánu. President je volen Řídící schůzí na svém zasedání, a to z řad členů 
Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční období. 
Zástupce Presidenta je volen Řídící schůzí na svém zasedání, a to z řad členů Spolku 
s členstvím dle čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční období. 
V případě, že skončí členství Presidenta v průběhu řádného volebního období, bude na 
uvolněné místo Presidenta jmenován Zástupce Presidenta. Nicméně tento nový 
President bude mít mandát pouze do konce mandátu již zvoleného Presidenta, tedy 
nikoliv na celé čtyřleté funkční období. V případě, že skončí členství Zástupce 
Presidenta v průběhu řádného volebního období, bude na uvolněné místo Zástupce 
Presidenta dovolen dle výše uvedeného principu jiný člen. Nicméně tento nový 



10 

Zástupce Presidenta bude mít mandát pouze do konce mandátu již zvoleného Zástupce 
Presidenta, tedy nikoliv na celé čtyřleté funkční období. 
 

b) President i Zástupce Presidenta mohou být zvoleni do své funkce i opakovaně. 
 

c) V případě nepřítomnosti Presidenta, jedná za Spolek Zástupce Presidenta Spolku. 
 

d) V případě neobsazení či uvolnění funkce Presidenta, jedná za Spolek Zástupce 
Presidenta Spolku.  
 

e) President Spolku rozhoduje samostatně o nakládání s majetkem Spolku  
dle čl. VIII. odst. 3 písm. a) a písm. b) (tj. Výnosy z majetku Spolku a Členské 
příspěvky), v hodnotě do 50.000,- Kč v každém jednotlivém případě. 
 

8. Tajemník 
 

a)  Tajemník má za úkol mimo jiné: 
 
i. administrativní úkony spojené s informovaností členů ASAT; 
ii. administrativní úkony spojené s webem Spolku. 

 
b) Tajemník je volen Řídící schůzí na svém zasedání z řad členů Spolku s členstvím dle  

čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov. 
 

c) Tajemník je volen na čtyřleté funkční období. Tajemník může být zvolen do funkce i 
opakovaně. 
 

d) Tajemník se může účastnit jednání Řídícího výboru, avšak bez hlasovacího práva. 
 

 
9. Komise pro lovecký parkúr a compak sporting 

 
a) Komise pro lovecký parkúr a compak sporting má za úkol mimo jiné: 

 
i. každoročně připravovat střelecké soutěže ve své disciplíně, především pak 

Mistrovství České republiky a Český pohár; 
ii. rozhodovat o systému rozdělení do tříd ve své dísciplíně; 
iii. zajišťovat školení rozhodčích pro svou disciplínu ve spolupráci s Komisí 

rozhodčích. 
 

b) Komise pro lovecký parkúr a compak sporting má vždy minimálně tři (3) členy, kterými 
jsou Předseda Komise pro lovecký parkúr a compak sporting a další členové Komise 
pro lovecký parkúr a compak sporting, kteří jsou voleni Řídící schůzí z řad členů Spolku 
s členstvím dle  
čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční období. Členové Komise pro 
lovecký parkúr a compak sporting mohou být zvoleni do funkce i opakovaně. V případě, 
že skončí členství jakéhokoliv člena Komise pro lovecký parkúr a compak sporting 
v průběhu řádného volebního období, bude na uvolněné místo člena Komise pro 
lovecký parkúr a compak sporting dovolen dle výše uvedeného principu jiný člen. 
Nicméně tento nový člen Komise pro lovecký parkúr a compak sporting bude mít 



11 

mandát pouze do konce mandátu již zvolené Komise pro lovecký parkúr a compak 
sporting, tedy nikoliv na celé čtyřleté funkční období.  
 

c) Řídící schůze volí z řad zvolených členů Komise pro lovecký parkúr a compak sporting 
Předsedu Komise pro lovecký parkúr a compak sporting. 
 

d) Komise pro lovecký parkúr a compak sporting ve své činnosti postupuje v souladu 
se Soutěžním řádem, který za tímto účelem vydává a který musí být schválen Řídící 
schůzí. Soutěžní řád Komise pro lovecký parkúr a compak sporting musí být v souladu 
se Stanovami. 
 

e) Komise pro lovecký parkúr a compak sporting se schází nejméně jednou ročně. Přijatá 
usnesení musí být vyhotovena v písemné formě a podepsána Předsedou Komise pro 
lovecký parkúr a compak sporting. 
 

f) Jednání Komise pro lovecký parkúr a compak sporting se může uskutečnit také za 
pomoci prostředků umožňujících komunikace na dálku. Přijatá usnesení musí být 
vyhotovena v písemné formě a podepsána Předsedou Komise pro lovecký parkúr a 
compak sporting. 
 
 

10. Komise pro loveckou kombinaci 
 

a) Komise pro loveckou kombinaci má za úkol mimo jiné: 
 
i. každoročně připravovat střelecké soutěže ve své disciplíně, především pak 

Mistrovství České republiky a Český pohár; 
ii. rozhodovat o systému rozdělení do tříd ve své dísciplíně; 
iii. zajišťovat školení rozhodčích pro svou disciplínu ve spolupráci s Komisí 

rozhodčích. 
 

b) Komise pro loveckou kombinaci má vždy minimálně tři (3) členy, kterými jsou 
Předseda Komise pro loveckou kombinaci a další členové Komise pro loveckou 
kombinaci, kteří jsou voleni Řídící schůzí z řad členů Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 
5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční období. Členové Komise pro loveckou 
kombinaci mohou být zvoleni do funkce i opakovaně. V případě, že skončí členství 
jakéhokoliv člena Komise pro loveckou kombinaci v průběhu řádného volebního 
období, bude na uvolněné místo člena Komise pro loveckou kombinaci dovolen dle výše 
uvedeného principu jiný člen. Nicméně tento nový člen Komise pro loveckou 
kombinaci bude mít mandát pouze do konce mandátu již zvolené Komise pro loveckou 
kombinaci, tedy nikoliv na celé čtyřleté funkční období. 
 

c) Řídící schůze volí z řad zvolených členů Komise pro loveckou kombinaci Předsedu 
Komise pro loveckou kombinaci. 
 

d) Komise pro loveckou kombinaci ve své činnosti postupuje v souladu se Soutěžním 
řádem, který za tímto účelem vydává a který musí být schválen Řídící schůzí. Soutěžní 
řád Komise pro loveckou kombinaci musí být v souladu se Stanovami. 
 



12 

e) Komise pro loveckou kombinaci se schází nejméně jednou ročně. Přijatá usnesení musí 
být vyhotovena v písemné formě a podepsána Předsedou Komise pro loveckou 
kombinaci. 
 

f) Jednání Komise pro loveckou kombinaci se může uskutečnit také za pomoci prostředků 
umožňujících komunikace na dálku. Přijatá usnesení musí být vyhotovena v písemné 
formě a podepsána Předsedou Komise pro loveckou kombinaci. 
 

 
11. Komise rozhodčích 

 
a) Komise rozhodčích má za úkol mimo jiné: 

 
i. přezkušování členů Spolku o národní licenci; 
ii. vydávat v rámci disciplín a své působnosti členům Spolku licence rozhodčí; 
iii. kontrolní činnost dodržování pravidel v průběhu střeleckých soutěží; 
iv. nominaci rozhodčích na mezinárodní soutěže. 
 

b) Komise rozhodčích má vždy minimálně tři (3) členy, kterými jsou Předseda Komise 
rozhodčích a další členové Komise rozhodčích, kteří jsou voleni Řídící schůzí z řad 
členů Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční 
období. Členové Komise rozhodčích mohou být zvoleni do funkce i opakovaně. 
V případě, že skončí členství jakéhokoliv člena Komise rozhodčích v průběhu řádného 
volebního období, bude na uvolněné místo člena Komise rozhodčích dovolen dle výše 
uvedeného principu jiný člen. Nicméně tento nový člen Komise rozhodčích bude mít 
mandát pouze do konce mandátu již zvolené Komise rozhodčích, tedy nikoliv na celé 
čtyřleté funkční období. 
 

c) Řídící schůze volí z řad zvolených členů Komise rozhodčích Předsedu Komise 
rozhodčích. 
 

d) Komise rozhodčích ve své činnosti postupuje v souladu s Řádem rozhodčích, který za 
tímto účelem vydává a který musí být schválen Řídící schůzí. Řád rozhodčích Komise 
rozhodčích musí být v souladu se Stanovami. 
 

e) Komise rozhodčích se schází nejméně jednou ročně. Přijatá usnesení musí být 
vyhotovena v písemné formě a podepsána Předsedou Komise rozhodčích. 
 

f) Jednání Komise rozhodčích se může uskutečnit také za pomoci prostředků 
umožňujících komunikace na dálku. Přijatá usnesení musí být vyhotovena v písemné 
formě a podepsána Předsedou Komise rozhodčích. 

 
 

12. Kontrolní komise 
 

a) Kontrolní komise kontroluje hospodaření Spolku a předkládá Presidentovi Spolku k 
odsouhlasení kontrolní zprávu za daný kalendářní rok. 
 

b) Kontrolní komise má vždy minimálně tři (3) členy, kterými jsou Předseda Kontrolní 
komise a další členové Kontrolní komise, kteří jsou voleni Řídící schůzí z řad členů 



13 

Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční období. 
Členové Kontrolní komise mohou být zvoleni do funkce i opakovaně. V případě, že 
skončí členství jakéhokoliv člena Kontrolní komise v průběhu řádného volebního 
období, bude na uvolněné místo člena Kontrolní komise dovolen dle výše uvedeného 
principu jiný člen. Nicméně tento nový člen Kontrolní komise bude mít mandát pouze 
do konce mandátu již zvolené Kontrolní komise, tedy nikoliv na celé čtyřleté funkční 
období. 
 

c) Řídící schůze volí z řad zvolených členů Kontrolní komise Předsedu Kontrolní komise. 
 

d) Funkce člena Kontrolní komise (zahrnujíc i Předsedu Kontrolní komise) je neslučitelná 
s jakoukoli jinou funkcí v rámci Řídícího výboru Spolku. Předseda Kontrolní Komise 
se nicméně může účastnit jednání Řídícího výboru, avšak bez hlasovacího práva. 
 

e) Kontrolní komise se schází nejméně jednou ročně. Přijatá usnesení musí být vyhotovena 
v písemné formě a podepsána Předsedou Kontrolní komise. 
 

f) Jednání Kontrolní komise se může uskutečnit také za pomoci prostředků umožňujících 
komunikace na dálku. Přijata usnesení musí být vyhotovena v písemné formě a 
podepsána Předsedou Kontrolní komise. 
 
 

13. Komise trenérsko-metodická 
 

a) Komise trenérsko-metodická má za úkol mimo jiné: 
 
i. zajištění vzdělávání trenérů na všech úrovní; 
ii. metodickou podporu mládeže; 
iii. spolupracovat s komisí reprezantce za účelem podpory a rozvoje. 
 

b) Komise trenérsko-metodická má vždy minimálně tři (3) členy, kterými jsou Předseda 
Komise trenérsko-metodické a další členové Komise trenérsko-metodické, kteří jsou 
voleni Řídící schůzí z řad členů Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) 
Stanov na čtyřleté funkční období. Členové Komise trenérsko-metodické mohou být 
zvoleni do funkce i opakovaně. V případě, že skončí členství jakéhokoliv člena Komise 
trenérsko-metodické v průběhu řádného volebního období, bude na uvolněné místo 
člena Komise trenérsko-metodické dovolen dle výše uvedeného principu jiný člen. 
Nicméně tento nový člen Komise trenérsko-metodické bude mít mandát pouze do konce 
mandátu již zvolené Komise trenérsko-metodické, tedy nikoliv na celé čtyřleté funkční 
období. 
 

c) Řídící schůze volí z řad zvolených členů Komise trenérsko-metodické Předsedu Komise 
trenérsko-metodické. 
 

d) Komise trenérsko-metodická ve své činnosti postupuje v souladu s vnitřním řádem, 
který za tímto účelem vydává a který musí být schválen Řídící schůzí. Vnitřní řád 
Komise trenérsko-metodické musí být v souladu se Stanovami. 
 



14 

e) Komise trenérsko-metodická se schází nejméně jednou ročně. Přijatá usnesení musí být 
vyhotovena v písemné formě a podepsána Předsedou Komise trenérsko-metodické. 
 

f) Jednání Komise trenérsko-metodické se může uskutečnit také za pomoci prostředků 
umožňujících komunikace na dálku. Přijatá usnesení musí být vyhotovena v písemné 
formě a podepsána Předsedou Komise trenérsko-metodické. 
 

14. Komise reprezentace 
 

a) Komise reprezentace má za úkol mimo jiné: 
 
i. zprácovává koncepci práce s reprezentací; 
ii. koordinuje činnost jednotlivých družstev; 
iii. navrhuje nominaci do jednotlivých reprezetnačních družstev; 
iv. stanovuje nominační kritéria do reprezentace a na jednotlivé akce; 
v. spolupracovat s komisí trenérsko-metodickou za účelem podpory a rozvoje. 

 
b) Komise reprezentace má vždy minimálně tři (3) členy, kterými jsou Předseda Komise 

reprezentace a další členové Komise reprezentace, kteří jsou voleni Řídící schůzí z řad 
členů Spolku s členstvím dle čl. V. odst. 5 písm. a), b) a d) Stanov na čtyřleté funkční 
období. Členové Komise reprezentace mohou být zvoleni do funkce i opakovaně. 
V případě, že skončí členství jakéhokoliv člena Komise reprezentace v průběhu řádného 
volebního období, bude na uvolněné místo člena Komise reprezentace dovolen dle výše 
uvedeného principu jiný člen. Nicméně tento nový člen Komise reprezentace bude mít 
mandát pouze do konce mandátu již zvolené Komise reprezentace, tedy nikoliv na celé 
čtyřleté funkční období. 
 

c) Řídící schůze volí z řad zvolených členů Komise reprezentace Předsedu Komise 
reprezentace. 
 

d) Komise reprezentace ve své činnosti postupuje v souladu s Kvalifikačním řádem, který 
za tímto účelem vydává a který musí být schválen Řídící schůzí. Kvalifikační řád 
Komise reprezentace musí být v souladu se Stanovami. 
 

e) Komise reprezentace se schází nejméně jednou ročně. Přijatá usnesení musí být 
vyhotovena v písemné formě a podepsána Předsedou Komise reprezentace. 
 

f) Jednání Komise reprezentace se může uskutečnit také za pomoci prostředků 
umožňujících komunikace na dálku. Přijatá usnesení musí být vyhotovena v písemné 
formě a podepsána Předsedou Komise reprezentace. 

 
 

VIII. HOSPODAŘENÍ A MAJETEK POBOČNÉHO SPOLKU 
 

1. Spolek hospodaří se svým majetkem v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
těmito Stanovami a dalšími vnitřními předpisy Spolku. 
 

2. Spolek hospodaří s majetkem, kterým mohou být věci hmotné i nehmotné, pokud 
mohou: 

 



15 

a) jakkoli (přímo i nepřímo) sloužit k naplnění účelu Spolku; 
b) sloužit k nabytí věcí podle písmena a) tohoto odstavce. 

 
3. Zdrojem majetku Spolku jsou zejména: 

 
a) Výnosy z majetku Spolku; 
b) Členské příspěvky; 
c) Přidělené dotace a granty ze státního rozpočtu, fondů Evropské unie nebo jiných 

veřejných rozpočtů; 
d) Majetek nabytý ve formě příspěvků či darů; 
e) Příjmy z reklamy a propagace, sponzorské činnosti; 
f) Příjmy z činností při naplňování cílů Spolku; 
g) Ostatní příjmy. 

 
4. President každoročně předkládá ke schválení Řídícímu výboru Spolku zprávu o 

hospodaření a účetní závěrku, v termínu nejpozději do šesti měsíců od posledního dne 
účetního období. Řídícím výborem schválená zpráva o hospodaření a účetní závěrka za 
poslední účetní období se následně předloží Řídící schůzi ke schválení na svém 
nejbližším zasedání. 
 

5. Nakládání s majetkem Spolku a její hospodaření se řídí obecně platnými právními a 
účetními předpisy. 

 
IX. DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ 

 
Disciplinární řízení probíhá dle platného Disciplinárního řádu Spolku schváleného Řídící 
schůzí. 
 
 
 

X. ZÁNIK SPOLKU 
 

1. Spolek zanikne v případě, že Řídící schůze rozhodne o jeho dobrovolném rozpuštění 
nebo o sloučení Spolku s jiným spolkem, a to 3/4 všech členů Řídící schůze. 
 

2. Pokud by měla Řídící schůze jednat o dobrovolném rozpuštění Spolku nebo o jejím 
sloučení s jiným spolkem, je třeba, aby byl tento bod jednání řádně uveden v pozvánce 
na zasedání Řídící schůze. 
 

3. Při hlasování o dobrovolném rozpuštění Spolku nebo je jejím sloučení s jiným spolkem 
Řídící schůze zároveň rozhodne, zda čistý majetek Spolku (majetek Spolku zbylý po 
odečtení veškerých závazků) bude převeden na jinou nástupnickou organizaci nebo zda 
bude převeden na určenou nadaci, jejímž cílem je především podpora střeleckého 
sportu. 
 

4. Spolek může také zaniknout za podmínek stanovených NOZ. 
 

 
 




